
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 도로관리(교통및물류/도로)
단위: 가로등.보안등 유지관리 (단위:천원)

건설과 21,035,745 17,170,355 3,865,390

국 100,000 100,000 0

균 3,375,000 3,375,000 0

특 3,560,000 2,110,000 1,450,000

시 2,338,000 2,138,000 200,000

구 11,662,745 9,447,355 2,215,390

도로관리(교통및물류/도로) 7,334,339 5,735,839 1,598,500

균 855,000 855,000 0

특 260,000 260,000 0

시 589,000 589,000 0

구 5,630,339 4,031,839 1,598,500

가로등.보안등 유지관리 2,763,491 2,283,491 480,000

시 477,000 477,000 0

구 2,286,491 1,806,491 480,000

가로등.보안등 설치 및 교체사업 200,000 120,000 80,000

401 시설비및부대비 200,000 120,000 80,000

01 시설비 200,000 120,000 80,000

○관내 가로등·보안등 설치 및 교체공사
200,000 120,000 80,000

가로등.보안등 유지 보수 2,086,491 1,686,491 400,000

201 일반운영비 2,086,491 1,686,491 400,000

02 공공운영비 2,086,391 1,686,391 400,000

○공공요금 및 제세 1,279,765 1,079,765 200,000

◎가로등 전기요금 765,000 565,000 200,000

○시설장비유지비 806,626 606,626 200,000

◎보안등 유지관리 466,188 316,188 150,000

◎가로등 유지관리 340,438 290,438 50,000

도로개설 1,150,000 950,000 200,000

균 855,000 855,000 0

구 295,000 95,000 200,000

주연길 도로확장공사 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○주연길 도로확장공사 200,000 0 200,000

도로 유지 보수 3,329,717 2,411,217 918,500

특 260,000 260,000 0

시 112,000 112,000 0

구 2,957,717 2,039,217 918,500

도로정비 및 유지관리 3,173,717 2,299,217 874,500

특 260,000 260,000 0

구 2,913,717 2,039,217 874,500

201 일반운영비 100,354 99,354 1,000

01 사무관리비 13,436 12,436 1,000
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200,000,000원

765,000,000원

466,188,000원

340,438,000원

200,000,000원
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부서: 건설과
정책: 도로관리(교통및물류/도로)
단위: 도로 유지 보수 (단위:천원)

○기간제근로자 생수 구입비
1,000 0 1,000

202 여비 1,310 810 500

01 국내여비 1,310 810 500

○관외여비 1,310 810 500

401 시설비및부대비 2,999,000 2,126,000 873,000

특 260,000 260,000 0

구 2,739,000 1,866,000 873,000

01 시설비 2,999,000 2,126,000 873,000

○관내 도로정비공사(도로재포장 및 도로정
비 등) 870,000 500,000 370,000

○긴급도로복구공사(단가계약)
900,000 500,000 400,000

○교량·옹벽 정밀안전점검 및 보수·보강
253,000 150,000 103,000

생활권 보행환경 종합정비 사업 44,000 0 44,000

401 시설비및부대비 44,000 0 44,000

01 시설비 44,000 0 44,000

○보행환경 종합정비 기본계획 용역
22,000 0 22,000

○보행환경 종합정비 디자인 수립 용역
22,000 0 22,000

하수도 및 하천 관리(환경/상하수도ㆍ수질) 7,369,594 5,102,704 2,266,890

국 100,000 100,000 0

균 70,000 70,000 0

특 3,300,000 1,850,000 1,450,000

시 508,000 308,000 200,000

구 3,391,594 2,774,704 616,890

친환경 하천 정비 3,533,212 2,762,712 770,500

국 100,000 100,000 0

균 70,000 70,000 0

특 250,000 0 250,000

시 508,000 308,000 200,000

구 2,605,212 2,284,712 320,500

하천 환경 정비사업 802,620 532,120 270,500

국 100,000 100,000 0

균 70,000 70,000 0

시 235,000 35,000 200,000

구 397,620 327,120 70,500

101 인건비 125,000 25,000 100,000

시 100,000 0 100,000

구 25,000 25,000 0

04 기간제근로자등보수 125,000 25,000 100,000

○하천관리원(성립전) 100,000 0 100,000
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1,000,000원

1,310,000원

870,000,000원

900,000,000원

253,000,000원

22,000,000원

22,000,000원
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부서: 건설과
정책: 하수도 및 하천 관리(환경/상하수도ㆍ수질)
단위: 친환경 하천 정비 (단위:천원)

◎기본급 72,500 0 72,500

시 72,500 0 72,500

◎제수당(유급수당,가족수당)
12,880 0 12,880

시 12,880 0 12,880

◎부대비(교통비,급식비)
9,100 0 9,100

시 9,100 0 9,100

◎4대사회보험기관부담금
5,520 0 5,520

시 5,520 0 5,520

201 일반운영비 37,812 27,812 10,000

시 10,000 0 10,000

구 27,812 27,812 0

01 사무관리비 19,048 9,048 10,000

○일반수용비(성립전) 10,000 0 10,000

◎하천정비 작업도구(장갑,마대)구입
10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

202 여비 900 400 500

01 국내여비 900 400 500

○관외여비 900 400 500

401 시설비및부대비 625,000 465,000 160,000

국 100,000 100,000 0

균 70,000 70,000 0

시 125,000 35,000 90,000

구 330,000 260,000 70,000

01 시설비 625,000 465,000 160,000

○하천환경 정비사업 225,000 175,000 50,000

○지방하천유지관리사업(성립전)
90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

○성안동 1602번지 일원 구거정비공사 20,000 0 20,000

◎설계용역비 20,000 0 20,000

재해취약 미정비 소하천 정비사업 500,000 0 500,000

특 250,000 0 250,000

구 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

특 250,000 0 250,000

구 250,000 0 250,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○재해취약 미정비 소하천 정비공사
500,000 0 500,000

특 250,000 0 250,000
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79,670원*5명*182일

12,880,000원

10,000원*5명*182일

5,520,000원

10,000,000원

900,000원

225,000,000원

90,000,000원

20,000,000원

500,000,000원
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부서: 건설과
정책: 하수도 및 하천 관리(환경/상하수도ㆍ수질)
단위: 친환경 하천 정비 (단위:천원)

구 250,000 0 250,000

하수도시설 유지관리 3,802,750 2,306,360 1,496,390

특 3,050,000 1,850,000 1,200,000

구 752,750 456,360 296,390

하수도시설 정비사업 3,776,360 2,276,360 1,500,000

특 3,050,000 1,850,000 1,200,000

구 726,360 426,360 300,000

401 시설비및부대비 3,764,000 2,264,000 1,500,000

특 3,050,000 1,850,000 1,200,000

구 714,000 414,000 300,000

01 시설비 3,762,000 2,262,000 1,500,000

○긴급하수도 복구비 300,000 100,000 200,000

○하수도 준설공사 200,000 100,000 100,000

○상습침수구역(복산사거리) 정비사업(성립
전) 700,000 0 700,000

특 700,000 0 700,000

○학성동, 학산동 일원 우수박스 준설공사(성
립전) 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

시특법상 구조물 정밀점검 및 정밀안전진단 용역 26,390 30,000 △3,610

401 시설비및부대비 26,390 30,000 △3,610

01 시설비 26,390 30,000 △3,610

○서원배수장 복개구조물 정밀안전점검 용역
26,390 30,000 △3,610
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300,000,000원

200,000,000원

700,000,000원

500,000,000원

26,390,000


